
МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

государственное казенное общеобразовательное учреждение Ростовской области 
«Центр образования детей с ограниченными возможностями здоровья»

«О создании комиссии по контролю за организацией 
и качеством питания обучающихся в 2021 -  2022 учебном году»

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 
20.12.2012 № 273-ФЗ, «Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора 
Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 
общеобразовательных организациях» от 18.05.2020, Положения о родительском контроле 
организации и качества питания обучающихся, воспитанников», в целях улучшения работы по 
организации горячего питания обучающихся ГКОУ РО «Центр образования детей с 
ограниченными возможностями здоровья»

питания обучающихся, воспитанников в ГКОУ РО «Центр образования детей с 
ограниченными возможностями здоровья» на 2021 -2022  учебный год в следующем составе: 

Председатель:
Головнева М.А. -  заместитель директора по ВР;
Члены комиссии:
Негашева Е.А. -  социальный педагог;
Новикова О.В. -  медицинская сестра;
Шилкина А.И. -  учитель, уполномоченный по правам ребенка;
Моногарова Н.Э. -  родитель;
Наумова А.Е. -  родитель;
Яценко С.С. -  родитель.
2. Утвердить План работы комиссии родительского контроля за организацией и 

•качеством питания (Приложение № 1).
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

01.09.2021 № 667 о/д

ПРИКАЗЫВАЮ:

Создать комиссию по проверке и контролю за организацией и качеством

Директор Н.В. Карасева

С приказом ознакомлены: 
Головнева М.А.

U ,



Приложение № 1 
к приказу № 667 о/д от 01.09.2021

План работы комиссии
по контролю организации и качества питания 

в 2021-2022 учебном году

№
п/п

Мероприятие Срок Ответственный

1. Контроль соблюдения графика работы 
столовой

один раз в 
четверть

Члены
комиссии

2. Контроль соблюдения графика питания 
обучающихся, воспитанников

один раз в 
четверть

Головнева М.А.

о
J. Проведение контрольных проверок 

соответствия приготовленных блюд 
утвержденному меню, качества и норм 
выдачи завтраков и обедов

один раз в 
четверть

Члены
комиссии

4. * Организация просветительской работы 
среди обучающихся, воспитанников и их 
родителей (законных представителей) по 
вопросам здорового питания

в течение 
учебного года

Головнева М.А.

5. Проверка санитарно-технического 
содержания обеденного зала, обеденной 
мебели,столовой посуды

один раз в 
четверть

Члены
комиссии

6 . Социологическое исследование среди 
обучающихся и родителей с целью 
выяснения вкусовых предпочтений детей, 
удовлетворенность ассортиментом и 
качеством потребляемых блюд, вкусовые 
предпочтения детей, удовлетворенность 
ассортиментом и качеством потребляемых 
блюд, удовлетворенности организацией 
питания, условия соблюдения правил 
личной гигиены обучающихся

два раза в год 
(октябрь, 
апрель)

Головнева М.А. 
Негашева Е.А.

7. Организация консультаций по питанию 
для родителей (законных представителей), 
классных руководителей и воспитателей

один раз в 
четверть

Головнева М.А. 
Новикова О.В.

8. Участие в педсоветах, семинарах, 
совещаниях, круглых столах, по вопросам 
качества питания

по плану работы 
образовательной 

организации

Члены
комиссии

9. Проверка эстетического оформления зала 
столовой

2 раза в год Члены
комиссии

10. Отчет о работе комиссии за учебный год май 2022 года Головнева М.А.


